
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 75                            18 декабря 2013 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 82
с.Калтай        

        17 декабря 2013 года   
        15-е собрание  III-го созыва

О бюджете муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» на 2014 год 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно
п.п.1.2. ст. 23 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение», статьи 19
Положения «О бюджетном процессе в Калтайском сельском поселении», приняв во внимание
результаты публичных слушаний,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.   Утвердить бюджет Калтайского сельского поселения на 2014 год по доходам в сумме
18268,3 тыс. руб.  и  по  расходам  в сумме  18268,3 тыс. руб., согласно приложению.

2. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе
Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского
сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель  Совета 
Калтайского сельского поселения Р.Г.Титов

Глава  Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/


Приложение  к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от 17.12.2013 № 82

Бюджет Калтайского сельского поселения на 2014 год

1.Утвердить основные характеристики бюджета  поселения 2014 год:
       - общий объем  доходов бюджета сельского поселения в сумме 18268,3 тыс. руб.; 
       - общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 18268,3 тыс. руб.; 2.

Установить,  что  налоговые  доходы  бюджета  поселения  на  2014  год  формируются  за  счет
уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных
специальными налоговыми режимами, по установленным нормативам:

- налога  на  доходы  физических  лиц  с  учетом  отчислений  в  местный  бюджет  –  10
процентов;

- единого сельскохозяйственного налога – 30 процентов; 
- налога на имущество физических лиц – 100 процентов;
- земельного налога – 100 процентов;
- прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей, подлежащих зачислению в местный

бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации -100 процентов;
Неналоговые доходы бюджета поселения на 2014 год формируются за счет:
-  доходов  от  сдачи   в  аренду  имущества,  находящегося   в  оперативном   управлении

органов управления  поселений и  созданных ими учреждений (за  исключением  имущества
муниципальных автономных учреждений)  – 100 процентов;  

-  доходы,  получаемые в  виде  арендной платы за  земельные  участки,  государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а
также  средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных
участков-  50 процентов;

-доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах поселения – 50 процентов;

-доходы  от  продажи  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности,  за
исключением   имущества  муниципальных  автономных   учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных -100 процентов;

- прочие  доходы  от  оказания   платных   услуг   получателями   средств   бюджетов
поселений  и  компенсации  затрат  государства  бюджетов  поселений – 100 %; 

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения – 100 процентов;
3.  Установить,  что  федеральные,  региональные  налоги  и  сборы,  налоги,  взимаемые  в

порядке применения специальных налоговых режимов, местные налоги и сборы, указанные в
статье 2, а также  иные платежи, не указанные в данной статье, подлежат зачислению в полном
объеме  на  счета  Управления  федерального  казначейства   по  Томской  области  для
распределения  доходов  от  их  уплаты  в  соответствии  с  нормативами  отчислений,
установленными бюджетным законодательством Российской Федерации, между федеральным,
областным и местным бюджетом. 

4.  Установить,  что  в  2014  году  суммы денежных взысканий  (штрафов)  за  нарушение
бюджетного законодательства в части местного бюджета в размере 100 процентов зачисляются
в местный бюджет.

5. Установить, что остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового
года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных из
областного  бюджета  в  форме  субвенций  и  субсидий,  в  объеме  до  100  процентов  могут
направляться  на  покрытие  временных  кассовых  разрывов,  возникающих  при  исполнении
бюджета поселения.

6.  Установить,  что  в  2014  году  объем  бюджетных  ассигнований  направляемых,  на
исполнение  публичных  нормативных  обязательств  из  бюджета  Калтайского  сельского
поселения на 2014 год  не предусмотрен.

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2



7.  Утвердить  перечень и  коды главных администраторов доходов местного бюджета -
органов  местного  самоуправления  Калтайского  сельского  поселения  на  2014  год  согласно
приложению  1 к настоящему бюджету.

8. Утвердить перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами
доходов  местного  бюджета  Калтайского  сельского  поселения  на  2014  год  согласно
приложению 2 к настоящему бюджету.

9.  Утвердить  расходы  Калтайского  сельского  поселения,  установленные  статьей  1
настоящего решения  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в
ведомственной  структуре  расходов   на  2014  год,  согласно  приложению  3  к  настоящему
бюджету.

10. Утвердить  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Калтайского сельского поселения на 2014 год, согласно приложению  4 к настоящему
бюджету.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Калтайского
сельского поселения  из бюджета Томского района в 2014 году, согласно приложению 5  к
настоящему бюджету.

12.  Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Калтайского  сельского
поселения  бюджету  Томского  района  в  2014  году,  согласно  приложению  6  к  настоящему
бюджету.

13.  Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета  поселения  на  2014  год
согласно приложению 7 к настоящему бюджету.

14. Установить, что дефицит бюджета Калтайского сельского поселения на 2014 год не
предусмотрен.

15. Установить, что приватизация (продажи) муниципального имущества и приобретения
имущества в муниципальную собственность Калтайского сельского поселения  на 2014 год в
бюджете поселения предусмотрена, согласно приложению 8  к настоящему бюджету.

16.  Установить,  что  предоставление  бюджетных  кредитов  из  бюджета  Калтайского
сельского поселения  на 2014 год не предусмотрено.

17. Установить, что создание муниципального долга Калтайского сельского поселения на
2014 год не предусмотрено.

18. Установить, что обязательства по муниципальным гарантиям Калтайского сельского
поселения на 2014 год не предусмотрены.

19. Установить, что нормативные акты поселения, влекущие дополнительные расходы за
счет  средств  бюджета  поселения  на  2014  год,  а  также  сокращающие  его  доходную  базу,
реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в
бюджет поселения и (или) сокращении расходов бюджета поселения на 2014 год, а также после
внесения  соответствующих  изменений  в  настоящий  бюджет.  При  определении  источников
финансирования новых расходов бюджета поселения, исключается увеличение его дефицита.

В случае если, акты поселения, устанавливающие бюджетные обязательства, реализация
которых обеспечивается из средств бюджета поселения, противоречат настоящему бюджету,
применяется  настоящий бюджет. 

В  случае  если,  реализация  акта  поселения  частично  обеспечена  источниками
финансирования в  бюджете поселения на  2014 год,  такой акт  реализуется  и  применяется в
пределах средств, предусмотренных  настоящим бюджетом.

20.  Установить,  что  лицевые  счета   муниципальным  бюджетным  учреждениям
Калтайского сельского поселения для учета  операций со средствами, поступающими им  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,  открываются  и  ведутся   в
Управлении финансов. 

21.  Установить,  что  погашение  просроченной  кредиторской  задолженности
муниципальных учреждений Калтайского сельского поселения,  Администрации Калтайского
сельского поселения, образовавшейся по состоянию на 1 января 2014 года, производится  за
счет  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  настоящим  бюджетом,  и  в  пределах
доведенных лимитов бюджетных обязательств на 2014 год.

22. Установить, что получатели средств бюджета Калтайского сельского поселения при
заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3



оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи: в размере до 100 процентов  суммы
договора  (  контракта),  но  не  более   лимитов  бюджетных  обязательств,  подлежащих
исполнению за счет средств  бюджета Калтайского сельского поселения в соответствующем
финансовом году:

-по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, аренды  помещений, коммунальных
услуг  (при  необходимости   завершения  финансового года в  соответствии с  распоряжением
Администрации Калтайского  сельского  поселения),   о  подписке  на  печатные издания  и  их
приобретении,  обучении  на  курсах  повышения  квалификации,  по  договорам  обязательного
страхования  гражданской  ответственности  владельцев  транспортных  средств,   проведение
технического  осмотра  транспортных  средств,  на  участие  в  конференциях,  проведение
государственной  экспертизы  проектной  документации,  приобретение  горюче-смазочных
материалов;

в  размере  до  30  процентов   суммы договора  (  контракта),  но  не  более  30  процентов
лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета
в соответствующем финансовом году, 

- по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено  законодательством
Российской Федерации и Томской области.

23.    Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Калтайского сельского
поселения на 2014 год в сумме 1218,0 тыс.руб.

24.  Установить,  что  в  2014  году,  в  случае  неисполнения  доходной  части  бюджета,  в
первоочередном  порядке  из  бюджета  Калтайского  сельского  поселения  финансируются
следующие расходы:

- оплата труда и начисления на нее;
- оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;
- предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;
- оплата котельно-печного топлива, горюче-смазочных материалов;
- уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;
- расходы из резервного фонда Администрации Калтайского сельского поселения;
- расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства поселения;
- иные неотложные расходы. 
25. Нормативные правовые акты Калтайского сельского поселения, подлежат приведению

в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.
 

Глава  Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

                                           

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4



Приложение № 1  к бюджету
Калтайского сельского поселения на 2014 год,

 утвержденному решением
Совета Калтайского сельского поселения 

от 17.12.2013 № 82 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – 
органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

на 2014 год

Код администратора
доходов

Наименование главного администратора доходов местного
бюджета – органов местного самоуправления Калтайского

сельского поселения  и муниципальных бюджетных учреждений
182 ИФНС России по Томскому району

902 Администрация Томского района

936 Администрация Калтайского сельского поселения                                   

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5



Приложение № 2  к бюджету
Калтайского сельского поселения на 2014 год,

 утвержденному  решением
Совета Калтайского сельского поселения 

от 17.12.2013  № 82 

Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами
доходов местного бюджета – органами местного самоуправления Калтайского сельского

поселения                                                                                         и муниципальными
бюджетными учреждениями на 2014 год

Код бюджетной
классификации РФ Наименование главного администратора доходов местного

бюджета – органов местного самоуправления Калтайского
сельского поселения и муниципальных бюджетных

учреждений

главного
администр

атора
доходов

доходов местного
бюджета

1 2 3

ИФНС России по Томскому району

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 01 02021 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых   по
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224

Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением
доходов, полученных физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц,

занимающихся частной практикой

182 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 6



182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц

182 1 06 01030 10 1000 110  
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным

в границах поселений
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182 1 06 06023 10 1000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений 

Администрация Томского района

902 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные
участки, государственная стоимость на которые не

разграничена и которые расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков

902 1 14 06014 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений

Администрация Калтайского сельского поселения

936 1 11 05035 10 0001 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

936 1 11 05035 10 0002 120

Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

936 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) - наем жилья

936 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

936 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в

ведении органов управления поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений), в части реализации основных средств по

указанному имуществу

936 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации основных средств по

указанному имуществу
936 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 7



учреждений), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу 

936 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

936 1 14 06 025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)  

936 1 16 23051 10 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при  возникновении
страховых случаев по обязательному  страхованию

гражданской ответственности, когда  выгодоприобретателями
выступают получатели  средств бюджетов поселений

936 1 16 23052 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при  возникновении иных

страховых случаев, когда  выгодоприобретателями
выступают получатели  средств бюджетов поселений

936 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

936 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
поселений

936 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 8



Приложение № 3 к бюджету
Калтайского сельского поселения на 2014 год,

 утвержденному  решением
Совета Калтайского сельского поселения

от 17.12.2013  № 82

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

бюджета Калтайского сельского поселения  на 2014 год 

(тыс.руб.)
Наименование КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 18268,3

Администрация Калтайского сельского 
поселения 936 18268,3

Общегосударственные вопросы 936 0100 5747,1
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

936 0102 639,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления

936 0102 0020000 639,0

Глава муниципального образования 936 0102 0020300 639,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0102 0020300 121 639,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

936 0103 409,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления

936 0103 0020000 409,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования 936 0103 0021100 409,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0103 0021100 121 409,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

936 0104 4 488,1

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления

936 0104 0020000 4 488,1

Центральный аппарат 936 0104 0020400 4 488,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0104 0020400 121 2487,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 936 0104 0020400 122 0,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 936 0104 0020400 242 605,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 9



Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0104 0020400 244 1378,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 936 0104 0020400 852 17,0

Резервные фонды 936 0111 190,0
Резервные фонды 936 0111 0700000 190,0
Резервные фонды местных администраций 936 0111 0700500 190,0
Фонд непредвиденных расходов Администрации
Калтайского сельского поселения 936 0111 0700503 110,0

Резервные средства 936 0111 0700503 870 110,0
Резервный фонд Администрации Калтайского 
сельского поселения по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий

936 0111 0700504 80,0

Резервные средства 936 0111 0700504 870 80,0
Другие общегосударственные вопросы 936 0113 21,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 936 0113 0920000 21,0

Выполнение других обязательств государства 936 0113 0920300 244 21,0
Национальная оборона 936 0200 173,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 0203 173,7
Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти 936 0203 9900000 173,7

Непрограммные расходы 936 0203 9990000 173,7
Субвенция на осуществление первичного 
воинского учета на территории, где отсутствуют 
военные коммисариаты

936 0203 9995118 173,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0203 9995118 121 156,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0203 9995118 244 17,4

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 936 0300 110,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

936 0309 110,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

936 0309 2180000 110,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

936 0309 2180100 110,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0309 2180100 244 110,0

Национальная экономика 936 0400 2328,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409 1218,0
Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог  местного значения в 
границах населенных пунктов поселений за счет 
средств дорожного фонда

936 0409 3150240 218,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0409 3150240 244 218,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 10



Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов 
за счет средств дорожного фонда

936 0409 3150260 1000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0409 3150260 244 1000,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 936 0412 1110,0

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 936 0412 3380000 1010,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
государственных нужд 936 0412 3380000 244 1010,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 936 0412 3400300 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 936 0412 3400300 244 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 0500 1 860,0
Коммунальное хозяйство 936 0502 1 000,0
Поддержка коммунального хозяйства 936 0502 3910000 1 000,0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 936 0502 3910500 1 000,0

Капитальный ремонт объектов коммунального 
хозяйства 936 0502 3910502 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0502 3910502 244 1 000,0

Благоустройство 936 0503 860,0
Благоустройство 936 0503 6000000 860,0
Уличное освещение 936 0503 6000100 430,0
Уличное освещение за счет средств поселения 936 0503 6000101 430,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 936 0503 6000101 244 430,0

Организация и содержание мест захоронения 936 0503 6000400 100,0
Организация и содержание мест захоронения за 
счет средств поселения 936 0503 6000401 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0503 6000401 244 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 936 0503 6000500 330,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений за счет средств 
поселений

936 0503 6000501 330,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 0503 6000501 244 330,0

Культура и кинематография 936 0800 4778,0
Культура 936 0801 4778,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 936 0801 4400000 3562,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 936 0801 4409900 2 718,5

Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

936 0801 4409900 611 2 718,5

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 11



Библиотеки 936 0801 4420000 843,5
Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг  
(выполнение работ) 

936 0801 4429900 611 843,5

Ведомственные целевые программы 936 0801 6220000 1216,0
Ведомственная целевая программа «Проведение 
крупномасштабных мероприятий отрасли 
культуры, формирование условий для создания 
и популяризации культурных ценностей»

936 0801 6223500 1216,0

Оплата труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и 
исскуства в части выплат надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу)

936 0801 6223541 104,0

Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг  
(иные цели)

936 0801 6223541 612 104,0

Субсидия на достижение целевых показателей 
по плану мероприятий («дорожной карте») 
«Изменение в сфере культуры, направленные на 
повышение её эффективности» в части 
повышения заработной платы работников 
культуры муниципальных учреждений культуры

936 0801 6223543 1112,0

Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг  
(иные цели) 

936 0801 6223543 612 1112,0

Физическая культура и спорт 936 1100 377,5
Физическая культура 936 1101 334,2
Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 936 1101 6222641 317,5

Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг  
(иные цели) 

936 1101 6222641 612 317,5

Софинансирование на обеспечение условий для 
развития физической культуры и массового 
спорта

936 1101 5129701 16,7

Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг  
(иные цели)

936 1101 5129701 612 16,7

Массовый спорт 936 1102 43,3
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 936 1102 5120000 43,3

Мероприятия в области здравоохранения, спорта
и физической культуры 936 1102 5129700 43,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  
муниципальных нужд 936 1102 5129700 244 43,3

Социальная политика 936 1000 2740,0
Социальное обеспечение населения 936 1003 100,0
Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан не 

936 1003 5205800 50,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 12



стоящих на учете в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение 
жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджета
Иные выплаты населению 936 1003 5205800 360 50,0
Софинансирование за счет средств местного 
бюджета расходного обязательства по оказанию 
помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений отдельных категорий 
граждан

936 1003 5205801 50,0

Иные выплаты населению 936 1003 5205801 360 50,0
Охрана семьи и детства 936 1004 2640,0
Государственная программа «Детство под 
защитой на 2014 – 2019 годы» 936 1004 5223300 2640,0

Осуществление государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из их числа

936 1004 5223301 2640,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан 936 1004 5223301 323 2640,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

936 1400 154,0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера

936 1403 154,0

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 936 1403 5200000 154,0

Межбюджетные трансферты 936 1403 5210000 154,0
Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района и 
из бюджета муниципального района бюджетам 
поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

936 1403 5210600 154,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий, 
исполняемых Управлением ЖКХ

936 1403 5210601 540 154,0

Приложение № 4 к бюджету

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 13



Калтайского сельского поселения на 2014 год,
 утвержденному  решением

Совета Калтайского сельского поселения 
                                                                                                                           от 17.12.2013  № 82

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Калтайского сельского поселения 

на 2014 год

Код бюджетной классификации РФ Наименование 
Главного

администратора
доходов

Код группы,
подгруппы, статьи и

вида источников
936 Администрация Калтайского сельского поселения
936 0105 020110  0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств

бюджетов поселения
936 0105 020110  0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств

бюджетов поселения

Приложение № 5 к бюджету
Калтайского сельского поселения на 2014 год,

 утвержденному   решением
Совета Калтайского сельского поселения 

от 17.12.2013 № 82
Объем межбюджетных трансфертов

 бюджету Калтайского сельского поселения
из бюджета Томского района 

на 2014 год
(тыс. руб.)

Наименование показателей Бюджет на
2014 год

1 2
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 8296,0

Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 3898,8
Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 173,7

Межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 317,5

Субсидия на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной 
карте») «Изменение в сфере культуры, направленные на повышение её 
эффективности» в части повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры

1112,0

Межбюджетные трансферты  на оплату труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и 
доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

104,0

Межбюджетные трансферты на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого 
помещения

2640,0

Межбюджетные трансферты на оказание помощи отдельным категориям граждан 
из числа ветеранов Великой отечественной войны и вдов участников войны в 
ремонте жилых помещений

50,0

Приложение № 6 к бюджету

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 14



Калтайского сельского поселения на 2014 год,
 утвержденному решением

Совета Калтайского сельского поселения 
от 17.12.2013 № 82

Объем межбюджетных трансфертов
из бюджета Калтайского сельского поселения

бюджету Томского района 
на 2014 год

                                                    (тыс. руб.)
Наименование показателей Бюджет на

2014 год
1 2

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 154,0

Межбюджетные трансферты в соответствии с заключенными соглашениями 154,0

Приложение № 7 к бюджету
Калтайского сельского поселения на 2014 год,

 утвержденному  решением
Совета Калтайского сельского поселения 

от 17.12.23013 № 82 

Источники финансирования 
дефицита бюджета Калтайского сельского поселения                                                                               

на 2014 год

                                                    (тыс. руб.)

Наименование показателей Сумма

1 2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 0,0
ИТОГО: 0,0

Приложение № 8 к бюджету

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 15



Калтайского сельского поселения на 2014 год,
 утвержденному  решением

Совета Калтайского сельского поселения 
от 17.12.2013 № 82

Программа
приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения

имущества в муниципальную собственность Калтайского сельского поселения на 2014 год

   1. Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности

№
п/п

Наименование объекта,
 его местонахождение

Способ
 продажи

Прогноз
поступлений

средств,
тыс.руб.

1.
Движимое имущество: транспортное средство – 
автомобиль УАЗ 33036 (бортовой), год выпуска 
1996, идентификационный номер ХТТ 
330360Т0035083

аукцион 70,0

2.
Движимое имущество: транспортное средство – 
автомобиль ВАЗ 2106 (легковой), год выпуска 
2004, идентификационный номер ХТК 
21060040113013

аукцион 20,0

ИТОГО: 90,0

2. Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность

№
п/п

Наименование приобретаемого имущества, его
местонахождение

Срок
приобретения

Сумма 
(тыс.руб.)

1.
Недвижимое имущество для обеспечения 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц
из их числа, не имеющих закрепленного жилого 
помещения

05.2014
1320,0

2.
Недвижимое имущество для обеспечения 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц
из их числа, не имеющих закрепленного жилого 
помещения

06.2014
1320,0

ИТОГО: 2640,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 16


	1. Утвердить бюджет Калтайского сельского поселения на 2014 год по доходам в сумме 18268,3 тыс. руб. и по расходам в сумме 18268,3 тыс. руб., согласно приложению.
	Глава Калтайского сельского поселения
	Совета Калтайского сельского поселения
	от 17.12.2013 № 82
	налога на доходы физических лиц с учетом отчисле­ний в местный бюджет – 10 процентов;
	- единого сельскохозяйственного налога – 30 процентов;
	налога на имущество физических лиц – 100 процентов;
	9. Утвердить расходы Калтайского сельского поселения, установленные статьей 1 настоящего решения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2014 год, согласно при­ложению 3 к настоящему бюджету.
	25. Нормативные правовые акты Калтайского сельского поселения, подлежат приведению в соответ­ствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.
	Глава Калтайского сельского поселения
	(Глава Администрации) И.Ю. Галямов
	Калтайского сельского поселения на 2014 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	Калтайского сельского поселения на 2014 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	Калтайского сельского поселения на 2014 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	Калтайского сельского поселения на 2014 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	Калтайского сельского поселения на 2014 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	(тыс. руб.)
	Калтайского сельского поселения на 2014 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	(тыс. руб.)
	Калтайского сельского поселения на 2014 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	(тыс. руб.)
	Калтайского сельского поселения на 2014 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения

